mus et commercium tuum vel Cinyræ thesauris anteponamus. Et revera nemo negabit nos tibi fere majorem quam nobis ipsis operam impendere, et quicumque nobiscum sermonem conseruit, meminert, me tuam ante omnium laudem verbis celebraesse. A te namque sermo inchoandus; tua laus ante omnia prædicanda et cum factis æquiperanda est, ita ut auditor ex verbis rerum gestarum magnitudinem divinare possit.

Non te fugit quot et quanti in concionibus applausus, et clamores ininterrupti aures tuas obstrepunt; probe novisti quod singuli tui aut presentis aut absentis curam agunt: nos ipsi quidem (quod nemini absurdum, imo mirum videri debet), sæpe necessitate aliqua nescio quos allocuti, de te præ cæteris sermonem instituimus (hoc enim animo nostros in primis jucundum), cæteras vero res ad alia et alia deinceps tempora remittimus, iisdem rebus nunquam non operam dantes. Ut enim furore divino incitati, ut poeta loquitur, se ipsos continere non valent, sed indesinenter abripiuntur, sic nos quoque, tui admiratione abrepti, non potuimus tuam in cæteros omnes benevolentiam non prædicare quos tui admiratores habes; nam tua erga nos quoque magnificentia ea est, ut vix poterit ipse majorem exhibere possit. Quid plura? In vulgus nota refero (omnes enim sciunt, et, magno clamore vociferantes, me quidem beatum dicunt, tibi autem optima quæque precantur, et sic nobis ambobus maximum quotidie honorem tribuunt); nam ego et quivis alius re merito indignaretur si, dum tu nihil non, quod nobis utile esse posit, imo plus quam quod debes in nos confers, nos beneficia tua non grato animo atque ore confiteremur. Quare si quod debemus, fecimus, laudem nobis vindicare ideo non possumus; tu autem, qui tantorum in nos beneficiorum auctor es, merito omni laude es dignus. Dum enim magnis beneficiis majora semper et præstantiora adjicis, nunquam tamen satis tibi fecisse putas, sed certatim majorem, quam nos ipsi, nostri curam geris, et maximo ardore rebus

(2) In proverbium abierant Cinyræ Cyprii divitiæ. Vide Gregorii seu Georgorii Cyprii Proverborum collectionem, tom. CXLII. Edr.

(3) Sophocles scilicet *Aj.* 611.

(4) Sic codd. Locus est mutilus. Sensus postulat: Ὡς καὶ τοὺς γεγεννηκότας αὐτοῦς (τί δ' ἂν εἶποι τις μείζον;) οὐ μείζω παρέχειν.

nostris studes, nos nihil aliud quam grato animo magnanimitatem tuam prædicare possumus. Si enim beneficia tua referre non possumus, sicut desideramus, utrisque nobis testimonio est, nobis quidem quod benefacta experti sumus, eaque maxima benefactoribus sponte ea conferentibus.